
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via S. Colomba, 52 - BENEVENTO
mail: bnps010006@istruzione.it

pec: bnps010006@pec.istruzione.it
sito: www.liceorummo.gov.it

CF:80002060624  -    Codice Univoco: UFHWS5
Tel: 0824.362718

LICEO SCIENTIFICO G. RUMMO

All’albo dell’istituto  
Al sito Web  
Al DSGA 
 

Oggetto:  Avviso interno per la selezione ed il reclutamento di personale docente interno ai fini della realizzazione di n.7 
moduli formativi da attivare nell’ambito del Progetto “SCUOLA VIVA – 2^ annualità  2021-2027” in qualità di TUTOR . 

 PR CAMPANIA FSE + 2021 – 2027 / Ob. Sp. ESO 4.6 Az. 2.f.6. _ C.U. 63 BN/2 _ CUP:F87G25000000002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Decreto Dirigenziale n.726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n°45 del 24/06/2024, è stato approvato 

l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR 
Campania FSE+ 2021-2027; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale n. 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n°63 del 09/09/2024, è stata disposta la proroga al 
30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

 VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, rettificato con Decreto 
Dirigenziale n°1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione 
delle proposte progettuali; 

 VISTO il D.D.n.1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di Valutazione per la verifica dell’ammissibilità e valutazione 
tecnica delle proposte progettuali pervenute in risposta all’Avviso Pubblico approvato con DD n.726 del 17/06/2024; 

 VISTA la nota prot n.536544 del 13/11/2024, trasmessa tramite e-mail in pari data, in conformità a quanto stabilito dagli artt.10 e 
11 della Manifestazione d’Interesse approvata con DD n.726 del 17/06/2024, il Presidente del Nucleo di valutazione ha inviato al 
RUP gli esiti dell’attività svolta, consistenti in n.2 allegati riportanti, rispettivamente, l’elenco delle proposte progettuali non ammesse 
alla fase di valutazione tecnica (all.A) e l’elenco delle proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziabili con l’indicazione dei 
relativi punteggi (all.B); 

 VISTO il DD n. 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, con cui la Direzione Generale ha preso atto ed 
approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato 
dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il 
termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

 VISTO il DD n. 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, con cui la Direzione Generale ha approvato 
l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili di cui anche il progetto di questa istituzione scolastica: 

  

 
Articolato dei seguenti moduli tematici:  
 

 Titolo modulo Partner Numero ore 
MODULO 1 Edutainment 1: laboratorio musicale Ufficio di Pastorale Giovanile 35 
MODULO 2 Edutainment 2: laboratorio teatrale Ass. Cult. “Magnifico Visbaal” 35 
MODULO 3 Students in the city  Ass. ProLoco Samnium BN 30 

MODULO 4 Students at work: laboratorio di fotografia E. Feleppa, fotografo 
Ass. ProLoco Samnium BN 

30 

MODULO 5 Fram…menti: laboratorio audio-video Tstv Benevento 35 

MODULO 6 Relationship: laboratori di benessere 
Casa nel Sole odv 
Ufficio di PG 
Simona Milano, psicologa 

45 

MODULO 7 Sharing: laboratorio di fumettistica F. Silvestri, fumettista 30 
 
 

RILEVATA 

c.u. C.U.P. 
Istituto 
proponente 

Sede Prov. Titolo progetto Finanziamento 

63 
BN/2 

F87G25000000002 
Liceo Scientifico 
Rummo 

Via Santa Colomba, 
52 82100 Benevento 

BN 
#Liceorummoopening – 
Democrazia partecipata 

€.49.680,00 

Liceo Scientifico " RUMMO " - C.F. 80002060624 C.M. BNPS010006 - A1F06D3 - SEGRETERIA

Prot. 0001178/U del 01/03/2025 12:57IV.5 - Progetti e materiali didattici



la necessità di impiegare tra il personale docente interno n.7 figure per lo svolgimento di attività di TUTOR INTERNO 
 

DETERMINA 
una procedura comparativa finalizzata al reclutamento di personale docente per la realizzazione del Programma "Scuola Viva 2^ 
annualità 2021-2027” da impiegare per le seguenti attività:  
 

 Titolo modulo Numero ore 

MODULO 1 Edutainment 1: laboratorio musicale 35 

MODULO 2 Edutainment 2: laboratorio teatrale 35 

MODULO 3 Students in the city (laboratorio di grafica e fotografia) 30 

MODULO 4 Students at work: laboratorio di fotografia 30 

MODULO 5 Fram…menti: laboratorio audio-video 35 

MODULO 6 Relationship: laboratori di benessere 45 

MODULO 7 Sharing: laboratorio di fumettistica 30 

 
Gli interessati dovranno far pervenire all’email istituzionale della scuola (bnps010006@istruzione.it) la propria candidatura 
attraverso l’Allegato 1) specificando il modulo per il quale si intende presentare la domanda allegando il curriculum e copia del 
proprio documento di riconoscimento, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 05-03-2025. 
 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle competenze e 
alle esperienze maturate.  
 
DURATA DEL CONTRATTO E DETERMINAZIONE DEL COMPENSO 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto con la retribuzione oraria di €.25,54 lordo Stato (l’importo orario è da ritenersi 
comprensivo di IVA, IRAP, ritenute e oneri riflessi se dovuti).  L’incarico dovrà essere concluso entro il 31 luglio 2025. 
 
COMPITI DEL TUTOR:  
1. raccordare lo sviluppo dei moduli previsti dai partner esterni con le effettive esigenze dei corsisti;  
2. indirizzare e orientare gli allievi per una migliore riuscita dell’attività formativa;  
3. collaborare con gli operatori dei partner esterni a predisporre il percorso formativo coerente con gli obiettivi del progetto Scuola Viva;  
4. collaborare per il monitoraggio del processo di verifica, valutazione e gradimento attività;  
5. collaborare con gli operatori, assicurando il supporto teorico-pratico per le esercitazioni e attivando soluzioni in caso di imprevisti;  
6. curare gli aspetti formali connessi alla tenuta del registro delle presenze dei discenti, degli esperti e delle proprie;  
7. curare la manutenzione del materiale didattico prodotto al fine della creazione di uno specifico archivio;  
8. partecipare, quando necessario, agli incontri previsti dal Gruppo di Coordinamento.  
 
 
Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla 
sola gestione della selezione. L'interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs.196/2003. Il presente avviso viene reso pubblico 
mediante pubblicazione sul sito della scuola. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
    Dott.ssa Annamaria MORANTE 

         
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 d. lgs n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 

Liceo Scientifico " RUMMO " - C.F. 80002060624 C.M. BNPS010006 - A1F06D3 - SEGRETERIA

Prot. 0001178/U del 01/03/2025 12:57IV.5 - Progetti e materiali didattici



Allegato 1) 
 

Al Dirigente Scolastico  
Liceo Scientifico “G. Rummo” di Benevento 

 

Oggetto: domanda di partecipazione al bando di selezione di «personale interno» per la realizzazione del 
Programma “SCUOLA VIVA – 2^ annualità 2021-2027” in qualità di TUTOR INTERNO. 

 

Il/la Sottoscritto/a________________________________________________________________________ 

Nat_   a ____________________________________________________ il __________________________ 

Residente a ____________________________________________________________________________ 

Via  __________________________________________________________________________________ 

Cell. ________________________ 

e-mail________________________________________ 

Codice Fiscale ________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione in qualità di TUTOR per il percorso formativo seguente:  
 

  Titolo modulo  Numero ore 

 MODULO 1 Edutainment 1: laboratorio musicale 35 

 MODULO 2 Edutainment 2: laboratorio teatrale 35 

 MODULO 3 Students in the city (laboratorio di grafica e fotografia) 30 

 MODULO 4 Students at work: laboratorio di fotografia 30 

 MODULO 5 Fram…menti: laboratorio audio-video 35 

 MODULO 6 Relationship: laboratori di benessere 45 

 MODULO 7 Sharing: laboratorio di fumettistica 30 

 

Il/la Sottoscritto/a dichiara ai sensi del D.P.R. 445/00: 
1. di essere a conoscenza che le attività didattiche si svolgono in orario scolastico pomeridiano e/o durante periodi di vacanza; 
2. di avere titolo per svolgere l’incarico richiesto; 
3. di avere preso visione e di condividere le finalità e gli obiettivi didattici del percorso formativo; 
4. di essere disponibile a svolgere l’incarico senza riserve secondo il calendario programmato;  
 
A tal fine allega il Curriculum vitae in formato europeo dettagliato e sottoscritto e la griglia di autovalutazione e copia del 
documento di riconoscimento 

 
Firma 

 
_________________________________ 

 
 

Liceo Scientifico " RUMMO " - C.F. 80002060624 C.M. BNPS010006 - A1F06D3 - SEGRETERIA

Prot. 0001178/U del 01/03/2025 12:57IV.5 - Progetti e materiali didattici



Griglia di autovalutazione  
 

Titoli culturali Punti Max Autovalutazione Valutazione 

Punteggio titolo di Laurea 
Fino a 100 su 110 ........................ punti 
Da 101 a 105… ............................ punti 
Da 106 a 110 ................................ punti 
110 e lode ..................................... punti 

 
6 
9 
12 
15 

15   

Certificazione competenze ICT: 
ECDL, EIPASS, CISCO, ECC.  
(Max 3 certificazioni) 

3 9   

Esperienze pregresse nei PON o in altri 
progetti scolastici in qualità di tutor  
(Max 5 esperienze) 

2 cad. 10   

Altre attività di tutoraggio o 
coordinamento di progetti interni 
all’istituto coerenti con i 
contenuti del modulo (Max 10 esperienze) 

2 cad. 20   

Altre attività di tutoraggio o 
coordinamento di progetti esterni 
all’istituto coerenti con i 
contenuti del modulo (Max 10 esperienze) 

2 cad. 20   

 Totale   

 
 
 
          

Il Dirigente Scolastico  
                  Dott.ssa Annamaria MORANTE 

         
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 d. lgs n. 39/93) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Liceo Scientifico " RUMMO " - C.F. 80002060624 C.M. BNPS010006 - A1F06D3 - SEGRETERIA

Prot. 0001178/U del 01/03/2025 12:57IV.5 - Progetti e materiali didattici


